[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2023                                 с. Анучино                                     № 163

	О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Анучинского муниципального округа муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 26.11.2021 г. № 942

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 21.12.2022 г. № 261-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Анучинского муниципального округа муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее-Регламент), утверждённого постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 26.11.2021 г. № 942, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 9.1.5. Регламента изложить в новой редакции:
«3) копии свидетельств об усыновлении (удочерении), выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (в случае усыновления (удочерения);».

1.2. Подпункт 4 пункта 9.1.5. Регламента изложить в новой редакции:
«4. копию судебного решения о признании членом семьи (в случае отсутствия иных документов, подтверждающих состав семьи);».

1.3. Дополнить пункт 9.1.5 Регламента подпунктом 5 следующего содержания:

«5)  копию судебного решения об установлении факта проживания гражданина и (или) членов его семьи на территории того муниципального образования, в орган местного самоуправления которого подается заявление о принятии на учет (в случае отсутствия информации о регистрации по месту жительства гражданина и членов его семьи в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации)».

1.4. Дополнить пункт 9.3. Регламента абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия запрашиваемых документов (их копий или содержащихся в них сведений) в распоряжении указанных органов и подведомственных им организаций гражданин (заявитель) представляет указанные в п.9.2 Регламента документы самостоятельно на основании письменного запроса органа местного самоуправления, осуществляющего учёт граждан».

  2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Настоящие изменения вступают в силу со дня его официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                             С.А. Понуровский